
Uchwała Nr 55/2009 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 27 maja 2009 roku 
 

w sprawie odwołania od uchwały nr IV/83/2009 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 21 kwietnia 2009 roku 

dotyczącej opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych /Dz.U. z 2001 roku Nr 55, poz. 577 ze zm./ Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu postanawia: 

 
§ 1. 

Pozostawić bez rozpatrzenia złożone przez Pana Ryszarda Barańskiego, 
Przewodniczącego Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Rady 
Miejskiej Ząbkowic Śląskich, odwołanie od uchwały nr IV/83/2009 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 21 kwietnia 
2009 roku dotyczącej opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich, wobec wniesienia odwołania przez 
podmiot nieuprawniony.  

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
  

Uzasadnienie 

Odwołanie Pana Ryszarda Barańskiego, Przewodniczącego Komisji 
Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 
z dnia 27 kwietnia 2009 roku od uchwały nr IV/83/2009 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 21 kwietnia 2009 roku 
dotyczącej opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich, wpłynęło do Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu 8 maja 2009 roku.  

Działając na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 
października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 55, 
poz. 577 ze zm.) IV Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu wydał w dniu 21 kwietnia 2009 roku pozytywną opinię o wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich za 2008 rok. Zgodnie z przepisami 
art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych od uchwał składów 
orzekających służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia uchwały.  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w pierwszej 
kolejności dokonało zatem oceny czy wniesione przez Pana Ryszarda Barańskiego 
odwołanie spełnia wymogi formalno-prawne. Zgodnie z pouczeniem zawartym 
w uchwale Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu nr 
IV/83/2009 z 21 kwietnia 2009 r. odwołanie od jej postanowień przysługiwało 
Radzie Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich. Oznacza to, że jedynie Rada Miejska 
w Ząbkowicach Śląskich mogła wnieść odwołanie podejmując w tej sprawie 
stosowną uchwałę i powierzając jej wykonanie przewodniczącemu rady. Wobec 
powyższego Pan Ryszard Barański, działając nawet jako Przewodniczący Komisji 
Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich, nie 
miał uprawnień do wniesienia przedmiotowego odwołania. Kolegium Izby zwraca 
uwagę, że powoływane przez radę gminy komisje podlegają radzie gminy i stanowią 
jej wewnętrzne organy pomocnicze bez prawa do samodzielnego występowania na 
zewnątrz. 

 



 2 

Biorąc powyższe pod uwagę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu postanowiło jak w sentencji. 

 
Na niniejszą uchwałę nie przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. 
 

  
 Przewodniczący Kolegium  

Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu 

 
/-/ dr Bogdan Cybulski 


